
АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального района 

Хворостянский 
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, Пл. Плясункова,10 
т. 8(84677)-9-14-00, 9-11-51

О проведении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального района Хворостянский Самарской области, 
Порядком организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального района 
Хворостянский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 
муниципального района Хворостянский Самарской области от 24.12.2019 № 306/46, на 
основании постановления администрации муниципального района Хворостянский Самарской 
области от 24.06.2022 №399 «О подготовке документации по проекту планировки территории (с 
проектом межевания)для строительства объекта «Строительство оросительной системы на 
площади 2800 га, принадлежащей ООО «Агроинвест» в Хворостянском районе Самарской 
области», администрация муниципального района Хворостянский Самарской области

постановляет:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта планировки территории и 
проекта межевания территории, предусматривающего размещение объекта «Строительство 
оросительной системы на площади 2800 га, принадлежащей ООО «АгроИнвест» в 
Хворостянском районе Самарской области» в границах сельских поселений Абашево и 
Новотулка муниципального района Хворостянский Самарской области.

Перечень информационных материалов проекта: заявление, проект решения о предоставлении 
разрешения.

2. Определить организатором публичных слушаний по рассмотрению проекта, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, администрацию муниципального района Хворостянский 
Самарской области.

3. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, в период с 15.08.2022 по 18.09.2022 в соответствии с порядком, 
определенным Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района Хворостянский Самарской области, Порядком 
организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории муниципального района Хворостянский 
Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей муниципального района 
Хворостянский Самарской области от 24.12.2019 № 306/46.



4. Разместить экспозиции по проекту планировки территории и проекту межевания 
территории, в отношении которого будут проводиться публичные слушания, в селе Абашево 
здание администрации сельского поселения Абашево по адресу: Самарская область, 
Хворостянский район, с.Абашево, ул. Озерная, 1, в селе Новотулка - здание администрации 
сельского поселения Новотулка муниципального района Хворостянский Самарской области по 
адресу: Самарская область, Хворостянский район, с. Новотулка, ул. Советская, д.34 с 15.08.2022 
по 11.09.2022.

Дату и время посещения экспозиции определить: с 15.08.2022 по 11.09.2022, с 10:00 до

5. Провести собрания по проекту планировки территории и проекту межевания территории в 
здании администрации сельского поселения Абашево по адресу: Самарская область, 
Хворостянский район, с. Абашево, ул. Озерная, 1 17.08.2022 в 10:00, в здании сельского 
поселения Новотулка по адресу: Самарская область, Хворостянский район, с. Новотулка, ул. 
Советская, д.34 17.08.2022 в 13:00.

6. В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационных материалов к нему и проведения экспозиции проекта участники публичных 
слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, 
касающиеся проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников 
публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях.
Прием замечаний и предложений участников публичных слушаний прекращается 11.09.2022.
7. Назначить:
- лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протокола собрания

участников публичных слушаний, ведущего специалиста отдела архитектуры и
градостроительства администрации муниципального района Хворостянский Пушкареву Л.Н.;

- лицом, уполномоченным председательствовать на собрании участников публичных
слушаний, начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации
муниципального района Хворостянский Самарокову Г.В.

8. Организатору публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории:

8.1. Организовать проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления.

8.2. Не позднее 15.08.2022 разместить проект планировки территории и проект межевания 
территории и информационные материалы к ним в текстовой форме и в виде карт на 
официальном сайте администрации муниципального района Хворостянский 
1Щр://Ьуогоз1уапка.ги/, в разделе «Градостроительство» на странице «Документация по 
планировке территории» и организовать экспозиции по проекту планировки территории и 
проекту межевания территории в с. Абашево и с. Новотулка муниципального района 
Хворостянский Самарской области.

8.3. По завершении публичных слушаний подготовить и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального района Хворостянский ЬНр: //Ь уо го з!у апка. ги/, в разделе 
«Градостроительство» на странице «Документация по планировке территории» и в газете 
«Чагринские Зори» заключение о результатах публичных слушаний.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Чагринские зори», а также разместить на 
официальном сайте муниципального района Хворостянский Шр://1туогоз1уапка.т/.

10. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
муниципального района по строительству Дронова В.А.

16:00.

Самарокова Г.В.91433

Глава муниципального района 
Хворостянский Самарской области В.А. Махов


